*In Adventu: Ant. Gaudete omnes, et lætamini: ecce quia veniet Dóminus ultiónis, addúcet retributiónem: ipse veniet, et salvábit nos.*

✠. *Ex Sion spécies decóris ejus. R. Deus noster manífeste veniet.*

*Per Annum: Ant. Exsúrge, Dómine, salvum me fac, Deus meus.*

✠. *Memor fui nocte nóminis tui, Dómine. R. Et custodívi legem tuam.*

In Quadragesima :

✠. *Ipse liberávit me de láqueo venántium. R. Et a verbo áspero.*

Tempore Passionis :

✠. *Erue a frámea, Deus, ánimam meam. R. Et de manu canis única meam.*

*Tempore Paschali: Ant. Alleluja, lapis revolútus est, alleluja: ab óstio monumenti, alleluja, alleluja.*

✠. *Surréxit Dóminus de sepúlcro, alleluja. R. Qui pro nobis pepéndit in ligno, alleluja.*

Reliqua ut in Ordinario. 13

IN II NOCTURNO

*In Adventu: Ant. Gaude et lætare.*

*Per Annum: Ant. Quam admirabile.*

*Tempore Paschali: Ant. Alleluja, \* quem quæris, mulier?*

alleluja: vivéntem cum mórtuis, allelúja, allelúja.

Psalmus 8

Dómine, Dóminus noster, \* quam admirábile est nomen tuum in univérſa terra!

Quóniam eleváta est magnificéntia tua, \* super cælos.

Ex ore infántium et lacténtium perfectisti laudem propter inimicos tuos, \* ut déstruas inimicum et ultórem.

Quóniam vidébo cælos tuos, ópera digitórum tuórum: \* lunam et stellas, quæ tu fundásti.

Quid est homo, quod memor es ejus? \* aut filius hóminis, quóniam visitas eum?

Minuisti eum paulo minus ab Angelis, glória, et honóre coronásti eum: \* et constituisti eum super ópera mánu tuárum.

Omnia subiecisti sub pédibus ejus, \* oves et boves univérſas: insuper et pécora campi.

**Salmo 8, Arg.** Davide esalta la potenza, magnificenza, eccellenza e bontà di Dio, in se stesso e verso l'uomo, nel colmarlo di preziosi doni e sollevarlo a tanta grandezza in questa e nell'altra vita. In modo piú sublime il Salmo si riferisce, a Gesù C., il piú perfetto fra gli uomini, Dio e uomo, re glorioso di tutto il creato.

**Note.** <sup>1</sup> E' grande lo spettacolo dei cieli; ma la sapienza di Dio non spicca meno nelle piccole cose, come quando nel seno della madre prepara il nutrimento al bambino, col latte provvede poi al suo sviluppo...

<sup>2</sup> ...perchè l'hai fatto a tua immagine e somiglianza.

alleluja: uno che è vivo fra i morti, allelúja, allelúja.

Salmo 8

O Signore, Signor nostro, quanto è ammirabile il tuo nome per tutta la terra!

Poichè la tua magnificenza si eleva fin sopra dei cieli.

Dalla bocca dei fanciulli e dei lattanti tu hai ricavato dei cantici di lode perfetta<sup>1</sup> a confusione dei tuoi avversari per annientare il nemico ed il vendicativo.